Sc-
 (h) Qualis pater, tales filii. (i) Intelligit Claudi-
 um Neronem, qui anno 546. ad Metaurum fluvium
 preſtagavit Asdrubalem fratri ſuo Annibali ſuppetias
 500 ferentem, à quo die lapsi Romani cœperunt me-
 lius habere. (k) adoreas ſeu frumenti genus, quo ubi
 abundabant veteres, putabant ſe felices. Unde & hic
 ſumitur pro publica felicitate ut cauſa pro effetu. (l)
 Annibal infiſtimus Rom hostis, qui præcipiti fugā
 ex Italia ſe subduxit. (m) Cito à pulchri ſe-
 milia

Sectamur ultro, quos opimus

Fallere & effugere est triumphus.

Gens, quæ cremato fortis ab Ilio,

Jactata (ⁿ) Tuscis & quoribus, sacra,

~~Deo~~ Natiisque matuðque partes

Periuit Aufonias ad urbes,

(o) Duris ut ilex tonsa bipennibus

N græ feraci frondis in Algido

Per dannia, per cædes ab ipso

Ducit opes, animumque ferro,

Non Hydra sesta corpore firmior

Vinci dolentem crevit in Herculem,

Monstrumve summisere (^p) Co'chi

Maju (^q) Echioniae Thebae.

Merges profundo, pulchior evenit;

Luciere, multa protuet integrum

Cum laude vietorem, geré que

Praelia (^r) conjugibus loquenda.

Carthaginij iam non ego nuncios

Mittam superbos; occidit, occidit,

Spes omnis, & fortuna nostri

Nom'nis (^s) Asdrubale interempto.

Nil Claudiæ non (^t) perficiunt manus;

Quas & benigno numine Jupiter,

Defen-

(v) Italia. (o) Ex damnis sit opulentior. (p) Colchus ferax veneni & monstrorum, ubi nata est trivenitica Medea. (q) Thebae conditæ ab Echione genero Cadmi. (r) Fœminæ utpote lequaces & plerumque otiosæ, si quid simile suis contingat, sapient solent narrare. (s) Asdrubal in memorato prælio fuit interemptus. (t) Omnia efficient Claudiis.

Se-
di-
um
ias
ne-
ubi
hic
)
igia
se

C A R M I N U M.

Defendit, & curat sagaces
Expedunt: (u) per aera bella.

(u) *Bella, quæ ob difficultatem requirunt singulas
ducum curas, & animos sagaces.*

ODE V. AD AUGUSTUM.

*Arg. rogar, ut post diuturnam absentiam quanid ag-
us ad urbem redeat omnibus desideratissimus.*

(a) **D**ivis dñe bonis, optime Romulæ
Custos gentis, (b) abes jam nimium diu,
Maturum redditum pollicitus patrum

Sancto concilio, redi,

(c) *Lucem redde tuæ dux bone patriæ.
Instar veris enim vultus ubi tuus
Affusat: populo gratior it dies,*

Et soles melius nirent.

*Ut mater juvenem, quem Notus invido
Flatu, (d) Carpathi trans maris æquora
Cundantem spatio longius annuo*

Dulci distinet à domo;

*Votis, omnibusque, & precibus vocat
Curvo nec faciem litore dimovet:
Sic desideriis iæta fidelibus*

Quærit patria Cæsarem,

Tutus

(a) *Nate in salutem patris faventibus superis.
(b) pluribus annis jam ab urbe aberat bello Germanico impeditus.
(c) Ex populo valde gratus & desideratus.
(d) Mare Carpathium dicitur, quod Insulam Cretam & Rhodum alluit, quia tangit simul Insulam Carpathum.*